
Codice Delibera: DEL-1264-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Fondo  DSM-POTNEURINF.  Procedura  negoziata  espletata  telematicamente,
mediante l’utilizzo della piattaforma telematica EMPULIA, per la fornitura di n.4
videocamere  per  i  Poli  della  S.C.  di  Neuropsichiatria  Infanzia  e  Adolescenza.
CIG.Z012CE01BA.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che il  Direttore  U.O.C. Neuropsichiatria  Infanzia  e  Adolescenza,  dr.ssa A.
Dellarosa,  autorizzata  dal Direttore del  D.S.M.,  dr.ssa Maria  NACCI, con nota prot.201572 del
28/11/2019  ha  rappresentato  l’indifferibile  necessità  di  dotare  i  Poli  della  S.C.  NPIA,  di  n.4
videocamere  digitali,  full  HD  mediante  utilizzazione  del  progetto  obiettivo  regionale
“Potenziamento  servizi  territoriali  Neuropsichiatria  Infanzia  e  Adolescenza”  finalizzato  al
superamento delle criticità esistenti nei medesimi servizi, in particolare nell’assistenza psichiatrica
ospedaliera;

EVIDENZIATO CHE in accoglimento della suindicate richiesta ed in considerazione del
limitato importo e dell’urgenza di provvedere al suindicato acquisto, si è proceduto ad esperire
procedura  di  ricerca  del  migliore  offerente  attraverso  una  procedura  negoziata  a  lotto  unico  e
indivisibile ai sensi del  “Regolamento Aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in
economia”,  approvato  con  deliberazione  del  D.G.  n.1189/2015,  con  aggiudicazione  a  favore
dell’offerta riportante il minor prezzo,  ai sensi dell’art.95, comma 4, del D.Lgs.50/2016, invitando
le ditte  iscritte nell'Albo Fornitori Regionale EmPulia nella categoria merceologica di riferimento;

VISTO  il  verbale n. 1 del 28/05/2020 agli atti di questo ufficio, dai quali risulta che, a
fronte di lettera invito prot. 73636 del 04/05/2020 inoltrata ai fornitori appartenenti alla categoria
merceologica di gara, entro il termine previsto per la ricezione telematica delle offerte  (ore 12:00
del  28/05/2020),  è  pervenuto  il  preventivo  della  sola  ditta  Netsan  Srl,  facendola  così  risultare
aggiudicataria della presente procedura;

RILEVATO CHE: 
 nella fase di valutazione delle caratteristiche tecniche, la richiedente,  dr.ssa Dellarosa, ha

verificato  che  l’offerta  tecnica  della  Ditta  Netsan  è  compatibile  con  le  caratteristiche
minimali richieste nella lettera invito; 

 La Ditta Netsan, ha presentato un’offerta di importo pari ad € 785,00 oltre iva;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura di n.4 videocamere “Sony HDR-CX240” alla
ditta Netsan Srl al costo complessivo di € 785,00 oltre iva;



Codice Delibera: DEL-1264-2020

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI  PRENDERE ATTO  della  richiesta  del  Direttore  U.O.C.  Neuropsichiatria  Infanzia  e
Adolescenza,  dr.ssa  A.  Dellarosa,  autorizzata  dal  Direttore  del  D.S.M.,  dr.ssa  Maria  NACCI,
rappresentante l’indifferibile necessità di dotare i Poli della S.C. NPIA, di n.4 videocamere digitali,
full HD;

DI PRENDERE ATTO  delle risultanze del verbale di gara n.1 del 28/05/2020 agli atti di
questo ufficio e  che la spesa per la liquidazione della fornitura richiesta rientra nel finanziamento
erogato  dalla  Regione  Puglia  con  il  progetto  obiettivo  “Potenziamento  servizi  territoriali
Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza”;

DI AGGIUDICARE alla  ditta  “Netsan  Srl”  di  Martina  Franca  (TA)  la  fornitura  di  n.04
videocamere digitali Sony HDR-CX240, full HD, CMOAS da 2.500.000 Pixel, room ottico 27x,
zoom digitale 320 e stabilizzatore ottico, per un totale di fornitura di € 957,70 IVA compresa;

DI NOTIFICARE la presente deliberazione alla ditta aggiudicataria;

DI REGISTRARE  la somma di € 957,70 IVA al 22% inclusa, necessaria per garantire la
suddetta fornitura, sul Codice Conto 010.110.0025002  del Bilancio economico 2020 imputandola
sul  codice  progetto  “DSM-POTNEURINF”  per la  realizzazione  del  progetto  obiettivo
“Potenziamento servizi territoriali Neuropsichiatria Infanzia e Adolescenza”;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26
della L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell'Azienda e
non soggetto a controllo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


